
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
 

USNESENÍ  
z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 22.10.2009 

 
 
USNESENÍ ZK/9/546/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od  01.09.2009 do 07.10.2009 
 

 
USNESENÍ ZK/9/547/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičního příspěvku společnosti Audis Bus s.r.o.na přepravu zdravotně 
postižených dětí do MŠ a ZŠ ve výši 500 tis.Kč 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 10 u autobusové dopravní obslužnosti o 500 tis. Kč na úkor 
rezervy kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku  společnosti Audis Bus s.r.o. 
na přepravu zdravotně postižených dětí do MŠ a ZŠ 

 3. návrh Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku společnosti Audis Bus s.r.o. 
na přepravu zdravotně postižených dětí do MŠ a ZŠ 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 30.10.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku společnosti Audis Bus s.r.o. 
na přepravu zdravotně postižených dětí do MŠ a ZŠ 

   termín: 30.10.2009  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat tento materiál do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.12.2009  
  

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

2 

 

 
USNESENÍ ZK/9/548/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci odvětví dopravy na základě upřesnění  charakteru výdajů 

 1. změnu schválených neinvestičních transferů městu Česká Skalice, městu Svoboda 
nad Úpou, městu Náchod a obci Náhořany na transfery investiční a to: městu Česká 
Skalice 5000,0 tis.Kč na rekonstrukci ulice Jiráskova, městu Svoboda nad Úpou                 
1000,0 tis.Kč na spolufinancování opravy mostu, městu Náchod 322,5 tis.Kč na komunikaci 
III/01420 a obci Náhořany 574,2 tis.Kč na odvodnění komunikace II/285. 

 2. návrhy Smluv na investiční dotace městům Česká Skalice, Svoboda nad Úpou, Náchod a 
obci Náhořany 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Smlouvy o investiční dotaci městům a obci 

   termín: 30.10.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/549/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci grantových a dílčích programů a samostatných projektů odvětví sociálních věcí 

 1. dotaci pro organizaci Občanské poradenské středisko, o. p. s., Hradec Králové v dotačním 
programu A na sociální službu Občanské poradenské středisko Hradec Králové ve výši 
70 000 Kč, 

 2. dotace pro organizaci Diecézní charita Hradec Králové v dotačním programu B na sociální 
službu Zájmové aktivity pro žadatele o azyl ve výši 100 000 Kč a sociální službu Právní a 
sociální poradenství pro žadatele o udělení mezinárodní ochrany s využitím tlumočnických 
služeb ve výši 100 000 Kč 

 3. dotaci pro Domov odpočinku ve stáří Justynka Hronov p.o. v dotačním programu A 
na sociální službu Domov odpočinku ve stáří Justynka Hronov ve výši 93.000,-- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

3 

USNESENÍ ZK/9/550/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2009 –
dle přílohy usnesení  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do 4. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2009 
  termín: 03.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/551/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančního daru Univerzitě Hradec Králové, IČ 62690094 ve výši 20 000,- 
Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 28 dle důvodové zprávy, 

 2. darovací smlouvu pro Univerzitu Hradec Králové, IČ 62690094 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení   

   termín: 31.10.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/552/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    sloučení příspěvkových organizací ÚSP pro mládež ČTYŘLÍSTEK Markoušovice, IČ 00194956 a 

Barevné domky Hajnice, IČ 00194972, do jedné příspěvkové organizace Barevné domky 
Hajnice, IČ 00194972, s účinností od 1. 1. 2010, dle důvodové zprávy. K tomuto datu přecházejí 
veškerá práva a závazky na organizaci Barevné domky Hajnice, IČ 00194972 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se sloučení příspěvkových organizací 
  termín: 01.01.2010  

   

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

4 

USNESENÍ ZK/9/553/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov V Podzámčí Chlumec n/Cidlinou, 

IČ 64809234, s účinností  od 1. 11. 2009, uvedený v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/554/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení závazného ukazatele příspěvek na provoz na rok 2009 u příspěvkové organizace 

Domov Dolní zámek Teplice nad Metují o 122 tis. Kč za současného snížení ostatních běžných 
výdajů kap. 28 o 122 tis. Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní 
zámek Teplice nad Metují 

   termín: 10.11.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/555/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu účelu použití investiční dotace poskytnutou v roce 2006 příspěvkové organizaci 

Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 500,0 tis. Kč dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 
o přijatém usnesení 

  termín: 20.11.2009  
   

 

 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

5 

USNESENÍ ZK/9/556/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. darování sanitního vozidla VW Transporter RZ, SPZ RKH 15-79 městu Červený Kostelec 

 2. darování sanitního vozidla Mercedes Benz 316 CDI, SPZ HKP 41-04 obci Kuks 

 3. darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a městem Červený Kostelec jejímž 
předmětem je sanitní vozidlo SPZ RKH 15-79 

 4. darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a obcí Kuks, jejímž předmětem je sanitní 
vozidlo SPZ HKP 41-04 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu darovacích smluv dle přijatého usnesení 
  termín: 10.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/557/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přípravu a podání žádosti projektu Přeshraniční spolupráce ZZS Královéhradeckého kraje a 
Jelenie Góry předkládaného v rámci Opračního programu přeshraniční spolupráce 2007 - 
2013 Česká republika - Polská republika 

 2. spolufinancování ve výši 2.500 tis. Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010, 
kapitoly 13 - oddělení grantů a dotací 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat tyto změny do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

   termín: 15.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/558/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    projektový záměr snížení energetických výdajů Střední školy technické a řemeslné, Nový 

Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci projektu v rámci projektu EPC Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

6 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizace o výsledku projednání 
  termín: 05.11.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/559/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů určených v kapitole 13 na kofinancování a předfinancování a 
vyčleněných pro odvětví školství o 15.000,- Kč za současného zvýšení kapitoly 14 výdajů 
na kofinancování a předfinancování v běžných výdajích o 15.000,- Kč  

 2. poskytnutí neinvestiční dotace s návratností ve výši 15.000,- Kč pro Střední školu 
gastronomie a služeb, Masarykovo náměstí 2, Nová Paka s termínem vrácení dotace 
nejpozději do 30. 09. 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o poskytnutí dotace s návratností dle bodu I. 2 

   termín: 20.11.2009  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 20.11.2009  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout do 4. změny rozpočtu 2009 Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/560/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených v roce 2009 na kofinancování a 
předfinancování vyčleněných pro odvětví školství ve výši 832.786,- Kč za současného 
zvýšení kapitoly 14 v kapitálových výdajích určených na předfinancování a kofinancování o 
832.786,- Kč 

 2. poskytnutí kapitálového finančního transferu z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na přípravu projektové dokumentace pro Centrum odborného vzdělávání v lesnictví 
při České lesnické akademii v Trutnově ve výši 832.786,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o finančním transferu dle bodu I. 2 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

7 

   termín: 20.11.2009  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 20.11.2009  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout do 4. změny rozpočtu 2009 Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/561/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravě ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací pro 

r. 2009 dle důvodové zprávy a její přílohy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 941,7 tis. 

Kč, zvýšení investiční dotace PO z kap. 14 o 450,0 tis. Kč a snížení ostatních běžných výdajů 
odvětví školství o 1391,7 tis. Kč  dle důvodové zprávy a tab. č. 3 přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 05.11.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, I. náměstkovi hejtmana, 
zapracovat úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro r. 2009 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/562/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přípravu projektu Obnova bývalé sýpky v Rokytnici v Orlických horách pro umístění stálé 

muzejní expozice dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a městem 

Rokytnice v Orlických horách za účelem realizace projektu Obnova bývalé sýpky v Rokytnici v 
Orlických horách pro umístění stálé muzejní expozice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II. přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2009  
   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

8 

 

 
USNESENÍ ZK/9/563/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přípravu mezinárodního projektu Nebe bez hranic a jeho českou část Pozorovatelna Slunce 

ve Hvězdárně v Úpici dle důvodové zprávy včetně požadavku na kofinancování a 
předfinancování  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením Dohody o spolupráci na realizaci projektu Nebe bez hranic Hvězdárnou v Úpici, 

příspěvkovou organizací zřizovanou Královéhradeckým krajem, s  nadací Fundacja im. Ksiežnej 
Daisy, na základě které nadace jako vedoucí partner podá žádost po podporu projektu z 
Operačního programu Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu mezinárodního projektu Nebe bez hranic a jeho českou část Pozorovatelna Slunce 

ve Hvězdárně v Úpici včetně kofinancování z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 1.600 
tis. Kč (62.968,- EURO), předfinancování projektu dle důvodové zprávy a úhradu případných 
nezpůsobilých výdajů projektu v plné výši 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku Hvězdárny v Úpici o přijatém usnesení 
  termín: 13.11.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/564/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přípravu projektů dle důvodové zprávy včetně požadavků na kofinancování a předfinancování 

 1. Digitální planetárium v Hradci Králové (Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové) 

 2. Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách (Muzeum a 
galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou) 

 3. Prezentační soustava muzea války 1866 na Chlumu (Muzeum východních Čech v Hradci 
Králové) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádostí o podporu projektů z ROP NUTS II Severovýchod, opatření 
3.1 příspěvkovými organizacemi zřizovanými Královéhradeckým krajem dle bodu I.2 a 
I.3 přijatého usnesení 

 2. s podáním žádosti o podporu projektu z operačního programu pro výzkum, vývoj a inovaci, 
opatření 3.1 příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje dle bodu I.1 přijatého 
usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

9 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 13.11.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/565/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přípravu projektu Archeopark Všestary 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádostí o podporu projektu Archeopark Všestary z ROP NUTS II Severovýchod, 

opatření 3.1  
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat partnery projektu o přijatém usnesení 
  termín: 31.10.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/566/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení č. ZK/30/2139/2008 bod I 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    novou dohodu o generálním partnerství k Projektu KUKS - granátové jablko 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dohody o generálním partnerství k Projektu KUKS - granátové jablko 
  termín: 16.11.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/567/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Okresní agrární komory Trutnov o prominutí vrácení dotace ve výši 90.000,- Kč z 

důvodu nedodržení smluvního termínu ukončení projektu "Výstava zemědělské techniky 
PODHORY 2009" dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 2376/2009 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Okresní agrární komoře Trutnov prominutí vrácení dotace ve výši 90.000,- Kč z důvodu 

nedodržení smluvního termínu ukončení projektu "Výstava zemědělské techniky PODHORY 
2009" dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 2376/2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat Okresní agrární komoru Trutnov o přijatém usnesení 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

10 

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/9/568/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    realizaci projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů 

včetně jejich obalové složky v Královéhradeckém kraji“ v roce 2009 - čerpání prostředků 
určených na investiční projekty 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
ve výši 1.205.000 Kč a zvýšení ostatních kapitálových výdajů o stejnou částku 

 2. poskytnutí investiční dotace 

  a) společnosti ODEKO, s.r.o. Týniště nad Orlicí ve výši 900.000 Kč na pořízení mobilního 
míchacího a drtícího stroje na zpracování biologicky rozložitelných odpadů 

  b) Mikroregionu urbanická brázda, svazek obcí, se sídlem v Praskačce ve výši 305.000 Kč 
na pořízení shromažďovacích prostředků na nebezpečné odpady 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat smlouvy o 
poskytnutí dotace 

   termín: 30.11.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/569/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace v maximální výši 808.000 Kč městu Rychnov nad Kněžnou 

na kofinancování uznatelných výdajů projektu „Analýza rizik potenciálně ohrožující významný 
vodárenský zdroj – jímací vrty RK 1 a RK 1a" z rozpočtu kap. 13 v roce 2010, za předpokladu, 
že uvedený projekt obdrží finanční podporu z Operačního programu Životní prostředí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat poskytnutí dotace dle bodu I. tohoto usnesení do rozpočtu kapitoly 13 
pro rok 2010 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

11 

USNESENÍ ZK/9/570/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Urbanice o prominutí vrácení dotace ve výši 119.000,- Kč z důvodu nedodržení 

smluvního termínu ukončení projektu "Dostavba vodovodu a splaškové kanalizace v 
obci Urbanice - etapa I. a II." dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 3099/2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Urbanice prominutí vrácení dotace ve výši 119.000,- Kč z důvodu nedodržení smluvního 

termínu ukončení projektu "Dostavba vodovodu a splaškové kanalizace v obci Urbanice - etapa 

I. a II." dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 3099/2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat obec Urbanice o přijatém usnesení 
  termín: 31.10.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/571/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové investiční dotace obcím z krajského programu Rozvoj infrastruktury 

v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel v celkové výši 7.748.000,- Kč dle přílohy 
č. 1, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2009, z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle přílohy č. 1 do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2009 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s přijatým 
usnesením 

   termín: 30.11.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/572/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotací z rozpočtu kap. 02 – životní prostředí a zemědělství určených 
na grantové, dílčí programy a samostatné projekty těmto subjektům: 

  a) xxx na projekt Založení malého včelařského provozu ve výši 100.000,-Kč 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

12 

  b) Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz Hradec Králové, Kovová 1121, 
500 03 Hradec Králové na projekt Přepravní zařízení na transport živých ryb ve výši 
95.000,-Kč 

 2. snížení ostatních běžných výdajů z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství o 
částku 280.000,-Kč a zvýšení neinvestiční dotace obci o částku 60.000,- a zvýšení investiční 
dotace obci o částku 220.000,-Kč 

 3. poskytnutí dotací z rozpočtu kap. 02 – životní prostředí a zemědělství těmto organizacím:  

  a) neinvestiční dotace obci Dubenec pro Základní školu dukelských bojovníků, Dubenec 
156, 544 55 Dubenec na projekt Pilný jako včelička ve výši 60.000,- Kč 

  b) investiční dotace městu Jičín pro Technické služby města Jičína, Na Tobolce 
110, 506 01 Jičín na projekt Pořízení vysokozdvižného vozíku ve výši 220.000,-Kč 

 4. poskytnutí dotací v rámci individuálních projektů v oblasti životního prostředí z rozpočtu 
kap. 02 – ostatní běžné výdaje těmto organizacím:  

  a) Speciální základní škola, Úpice, Nábřeží pplk. A. Bunzla 660, 542 32 Úpice na projekt 
Areál ekologické výchovy ve výši 60.000,-Kč 

  b) Jiráskovo gymnázium, Řezníčkova 451, 547 01Náchod, na projekt Ekologická výchova 
na Jiráskově gymnáziu ve výši 50.000,-Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat smlouvy o 
poskytnutí dotace 

   termín: 30.11.2009  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/9/573/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č. 11/2009 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

13 

USNESENÍ ZK/9/574/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013 včetně příloh. 

 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 
rok 2010 se stanovením alokované částky z kapitoly 13 po schválení rozpočtu kraje na 
rok 2010 včetně příloh. 

II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    Výbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu jako hodnotící orgán zastupitelstva 

pro projednání a stanovení rozdělení celkových finančních prostředků mezi dotační tituly a 
doporučí dotace jednotlivým žadatelům. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje 

vyhlásit Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013 včetně 
příloh a Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 
rok 2010 včetně příloh.  

  termín: 27.10.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/9/575/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 - účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 
(IČ 71218840) na přípravu projektů o 819.469,- Kč za současného zvýšení ostatních 

kapitálových výdajů kapitoly 39, určených na financování účelové investiční dotace 
společnosti Královéhradecká labská o.p.s. ve výši 819.469,- Kč 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace společnosti Královéhradecká labská o.p.s. ve výši 
819.469,- Kč na financování zpracování projektové dokumentace stavby - Cyklostezka 
Hradec Králové - Josefov - Kuks 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009 
  termín: 03.12.2009  

   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace dle bodu I./2 
  termín: 10.12.2009  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

14 

USNESENÍ ZK/9/576/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/481/2009 v části III. bodu 1. a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 
"využít postupně Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje jako podklad pro zpracování 
návrhu Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje". 

 

 
USNESENÍ ZK/9/577/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Výzkumného a šlechtitelského ústavu ovocnářského Holovousy s.r.o. o prodloužení 

termínu splatnosti půjčky ve výši 1.000.000,- Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce 
č. 3535/2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení splatnosti půjčky dle smlouvy o půjčce č. 3535/2008 ve výši 1.000.000,- Kč 
ve znění Dodatku č. 1 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce č. 3535/2008 dle přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.11.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce č. 3535/2008 
  termín: 20.11.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/578/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh Podorlického sdružení zaměstnavatelů na prodloužení termínu splatnosti půjčky ve 
výši 1.000.000 Kč poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého kraje na základě smlouvy číslo 
3533/2008 

 2. možnost členění projektu "Výukový areál Technologického centra v Dobrušce" do 
více samostatných částí, včetně jejich uplatnění do různých dotačních titulů 
financovatelných z evropských finančních zdrojů, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení splatnosti půjčky ve výši 1.000.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy číslo 
3533/2008 na projekt "Výukový areál Technologického centra v Dobrušce" 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

15 

 2. možnost rozdělení projektu "Výukový areál Technologického centra v Dobrušce" do dílčích 
částí, které budou součástí samostatně podávaných projektů a žádostí v rámci 
vyhlašovaných dotačních titulů umožňujících čerpat evropské finanční zdroje 

 3. uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě číslo 3533/2008, dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, podpisem Dodatku č.1 ke smlouvě 

číslo 3533/2008 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/579/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný rozpočet akce Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/580/2009   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ze zvláštního 

bankovního účtu projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 
jako celku" na řízení a realizaci projektu ve výši 652 200 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/581/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podpis prohlášení/Letter of Comfort 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

16 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat prohlášení/Letter of Comfort ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra 
evropského projektování a.s. 

  termín: 15.11.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/9/582/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dotační strategii Královéhradeckého kraje na roky 2010 - 2013 dle přílohy důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/9/583/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení finančních prostředků nerozdělených na odvětví ve Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro rok 2009 o částku 744,0 tis. Kč (kapitola 50/2009) 

 2. zvýšení finančních prostředků u odvětví školství o částku 744,0 tis. Kč ve Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2009 na investiční akci Rekonstrukce 
Domova mládeže - elektroinstalace, Denisova 212, Jičín (kapitola 50/2009) - investiční 
transfer DM Jičín 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
vyrozumět vedoucí odboru školství o změnách ve Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009  

   termín: 23.10.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 do 
4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/584/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyplacení mimořádných odměn občanům za jejich práci v komisích Rady Královéhradeckého 

kraje a výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2009 dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

17 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/9/585/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 

§ Josefa Chlumeckého,  

§ Jana Horu,  

§ Ing. Adolfa Jásenského, CSc.,  

§ MVDr. Václava Krpálka,  

§ Mgr. Libuši Majurníkovou,  

§ Mgr. Hanu Moravcovou,  

§ JUDr. Ing. Vladimíra Neškudlu,  

§ Josefa Smetanu,  

§ Věru Stachovou,  

§ MUDr. Janu Zajíčkovou  
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje potvrzující volbu přísedících 

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/9/586/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 13.11.2009  
   

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

18 

USNESENÍ ZK/9/587/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stanovisko daňových poradců k problematice financování leasingu Regiocentra Nový pivovar 

včetně jejich doporučení směrem k převedení leasingu na příspěvkovou organizaci 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

jednat se společností IMMORENT ČR s.r.o. o cesi leasingové (nájemní) smlouvy na pořízení 
Regiocentra Nový pivovar ze Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. na příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje, která by za tím účelem byla nově zřízena  
  termín: 28.02.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/588/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nabídku Vojenské ubytovací a stavební správy, Pardubice na převod objektu lehkého opevnění 

SLO č. 261 na st. p. č. 312 v k. ú. Babí a objektu těžkého opevnění TS 70 na st.  p. č. 317 a st. 
p. č. 318 v k. ú. Babí a obec Trutnov  

II.  o  d  m  í  t  á   
    nabídnutý nemovitý majetek objekt lehkého opevnění SLO č. 261 na st. p. č. 312 v k. ú. Babí a 

objekt těžkého opevnění TS 70 na st.  p. č. 317 a st. p. č. 318 v k. ú. Babí a obec Trutnov  
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Vojenské ubytovací a stavební správě, Pardubice, převod nemovitostí Občanskému sdružení 

Stachelberg k zachování muzejní činnosti 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení Vojenskou ubytovací a stavební správu, Pardubice 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/589/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Bartošovice v Orlických horách a stanovisko SÚS Královéhradeckého kraje a. s. k 

převzetí místní komunikace v úseku mezi obcí Bartošovice v Orlických horách a státní hranicí s 
Polskou republikou, okr. Rychnov nad Kněžnou a jejímu zařazení do silniční 
sítě Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převzetí úseku místní komunikace mezi obcí Bartošovice v Orlických horách a státní hranicí s 

Polskou republikou a jeho zařazení do silniční sítě Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

19 

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
informovat starostu obce Bartošovice v Orlických horách o rozhodnutí Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/9/590/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/56/2005 ze dne 27. 1. 2005  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod nemovitostí 

Převádějící: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Přejímající: ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 
Pozemky: 

 1. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
p. p. č. 553/9 o výměře 7 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Stav a obci Úbislavice 

 2. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č.535 o výměře 18323 m2  
v k. ú. a obci Úlibice 

 3. pozemek – zelený pás mezi silnicí č. I/16 a odpočívkou  

p. p. č. 782 o výměře 280 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Dolní Lochov 

 4. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
p. p. č. 2206/3 o výměře 9512 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka 

 5. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
p. p. č. 1652/13 o výměře 423 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 

 6. pozemek zastavěný silnicí č. I/32  
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 618/1 o výměře 576 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 

 7. přečerpávací stanici silnice č. I/14  
budova bez čp./če. na st. p. č. 3481 technická vybavenost  
pozemek st. p. č. 3481 o výměře 15 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obci Náchod 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

20 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat  smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/9/591/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/127/2009 ze dne 22. 1. 2009 v části 

II. bod 1. takto: 
II. s c h v a l u j e  
1.                
výkup pozemků v k. ú. a obci Libel zastavěných silnicí II/318 a II/321  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 
a) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající:  Ing. Jitka Vaňková, bytem  5. května 3, 533 74 Horní Jelení 
Pozemek:  
část p.p.č. 3191 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p.p.č. 3445/13 o výměře 27 m2  ostatní 
plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libel  
Kupní cena: 1.880,- Kč 
Věcné břemeno: na pozemku vázne věcné břemeno přístupu za účelem provádění oprav a 
údržby dle GP č. 70-2/2008 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná 

ze dne 20.2.2008, právní účinky vkladu 26.2.2008 pro oprávněného Vodovodní svaz Císařská 
studánka, Solnice 
b) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Eva Nováková, bytem Komenského 1158, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pozemky:  
část p.p.č. 88/2 dle GP č. 160-245/2009 označena jako p.p.č. 88/4 o výměře 95 m2 ostatní 
plocha - silnice  
část p.p.č. 3233 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p.p.č. 3445/3 o výměře 374 m2 ostatní 
plocha - silnice  
část p.p.č. 3239 dle GP č. 110-53/2006 označena jako p.p.č. 3445/6 o výměře 111 m2 ostatní 
plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libel  
Kupní cena: 40.520,- Kč 

 

 
 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

21 

USNESENÍ ZK/9/592/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

 1. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 9/562/2005 ze dne 8. 12. 2005 
bod 1) v části I. schvaluje 1. bezúplatné nabytí pozemků od ŘSD ČR  takto: 
schvaluje 
 bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi č. III/32840, č. III/28412 a č. II/281  
Převádějící: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Přejímající: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
1) pozemky zastavěné silnicí č. III/32840 v k. ú. a obci Jičín  
    p.p.č. 1240/2 o výměře 1087 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1240/11 o výměře 138 m2 ostatní plocha - silnice  
2) pozemek zastavěný silnicí č. III/32840 v k. ú. Popovice u Jičína a obci Jičín  
    p.p.č. 449/2 o výměře 226 m2 ostatní plocha - silnice  
3) pozemky zastavěné silnicí č. III/28412 v k. ú. a obci Dřevěnice  
    p.p.č. 748/4 o výměře 1726 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 748/5 o výměře 405 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 748/7 o výměře 33 m2 ostatní plocha - silnice  
4) pozemek zastavěný silnicí č. II/281 v k. ú. a obci Sobotka  
    p.p.č. 2168/15 o výměře 80 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 3695 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 2. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2208/2008 
ze dne 11. 9. 2008 v části I. schvaluje 1. přijetí daru takto: 
I.  schvaluje 
1. přijetí daru 
Dárce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, Praha 4, Nusle, 140 00 Praha 4  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/328 40  
p.p.č. 1245/8 o výměře 126 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Jičín  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 

 
USNESENÍ ZK/9/593/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Vrchlabí o snížení poplatků za omezení užívání nemovitostí v komunikacích II. a 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

22 

III. třídy v souvislosti s dokončením kanalizačního systému aglomerace Vrchlabí s názvem Čisté 
horní Labe 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení náhrady městu Vrchlabí v případě investiční akce Čisté horní Labe za užití silničních 

pozemků pro uložení vodárenského vedení, rozvodů a zařízení do komunikací II. a III. třídy 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat město Vrchlabí o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/594/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Bohuslavice nad Metují o snížení náhrad za omezení užívání nemovitostí v 

komunikacích II. a III. třídy v souvislosti se stavbou tlakové kanalizace a čistírny odpadních 
vod v rámci akce "Tlaková kanalizace (1. část) - Bohuslavice nad Metují" 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Bohuslavice nad Metují snížení náhrady za zvláštní užívání silnic a silničních pozemků 

pro uložení vodárenských sítí, rozvodů, zařízení a přípojek do komunikací II. a III. třídy 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat obec Bohuslavice nad Metují o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/595/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Rtyně v Podkrkonoší o snížení poplatků za omezení užívání nemovitostí v 

komunikacích II. a III. třídy v souvislosti s další etapou výstavby kanalizační sítě s názvem 
"Kanalizace Rtyně v Podkrkonoší - rozšíření kanalizační sítě" 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    městu Rtyně v Podkrkonoší snížení náhrady za užití silničního pozemku v případě  

akce Kanalizace Rtyně v Podkrkonoší pro uložení vodárenského vedení a zařízení 
do komunikací II. a III. třídy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat město Rtyně v Podkrkonoší o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2009  

   

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

23 

 
USNESENÍ ZK/9/596/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Vodovodního svazu Císařská studánka, sdružení obcí, se sídlem Masarykovo nám. 1, 

517 01 Solnice o zproštění nebo podstatné snížení náhrad za uložení vodárenského zařízení 
do komunikací II. a III. třídy v souvislosti se stavbou vodovodního řadu a přípojek v rámci 
akce Vodovod v obci Domašín u Černíkovic, Libel, Třebešov, Slemeno, Synkov 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    snížení náhrady Vodovodnímu svazu Císařská studánka v případě uvedené akce v okr. Rychnov 
nad Kněžnou za užití silnic pro uložení vodovodního řadu a přípojek podle smlouvy 
č. RK/3c/2007/006 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat Vodovodní svaz Císařská studánka o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/9/597/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic  Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace 
Kupující: xxx  
Pozemek: související se silnicí č. III/303 14  
část p.p.č. 680/4, která bude dle GP č. 324-122/2008 označena jako p.p.č. 680/8 o výměře 2 
m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov 
Kupní cena: 100,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

24 

USNESENÍ ZK/9/598/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku v k. ú. Podhradí u Jičína a obci Podhradí 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Brusnická zemědělská, spol. s r.o., sídlo: Bílá Třemešná, Dolní Brusnice 67, PSČ 544  
72 
Pozemek: část p. p. č. 924/3 o výměře 516 m2 ostatní plocha - silnice, oddělenou GP č. 222 - 
265/2008 a nově označenou jako p. p. č. 924/4 

v k. ú. Podhradí u Jičína a obci Podhradí 
Kupní cena: 41.200,- Kč (79,85 Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
-  správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
-  daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
-  poštovné 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/599/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej nemovitostí  
budova:  
č. p. 227 stavba technického vybavení na st. p. č. 304  
pozemek: 
st. p. č. 304 o výměře 936 m² zastavěná plocha a nádvoří  
se všemi součástmi a příslušenstvím 
v k. ú. a obci Žacléř  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxx 
Kupní cena: 1.100.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

25 

 
USNESENÍ ZK/9/600/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků:  

p. p. č. 233/34 o výměře 375 m2 ost. plocha - ost. komunik. 
p. p. č. 233/39 o výměře 129 m2 orná půda 
p. p. č. 233/44 o výměře 954 m2 orná půda 
pozemky o celkové výměře 1458 m2 

vše v k. ú. Přepychy u Opočna a obec Přepychy 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Domov Dědina, Nádražní 709, 517 73 Opočno 
Kupující: Obec Přepychy 
Cena pozemků: 27 760,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/601/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p.č. 428/20 o výměře 176 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú.a obci Slavhostice 
Kupní cena: 10.560,- Kč (60,-- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

26 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 28.02.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/602/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí II/280 
Prodávající: 
Manželé xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek :  
p.p.č. 428/12 o výměře 28 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. a obci Slavhostice 
Kupní cena: 1.680,- Kč (tj. 60,- Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/603/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí II/280 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 210,- Kč)  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

27 

a  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 210,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek :  
p.p.č. 462/19 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. a obci Slavhostice 
Kupní cena: 420,- Kč (tj. 60,- Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/604/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí II/280 
Prodávající: 
Manželé xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek :  
p.p.č. 428/26 o výměře 29 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. a obci Slavhostice 
Kupní cena: 1.740,- Kč (tj. 60,- Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

28 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/605/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/28431 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/5 (cena spoluvlastnického podílu: 998,- Kč)  

a  
xxx - spoluvlastnický podíl 2/5 (cena spoluvlastnického podílu: 1.996,- Kč) 
a  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/5 (cena spoluvlastnického podílu: 998,- Kč)  
a  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/5 (cena spoluvlastnického podílu: 998,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek : ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr, v k.ú. Holovousy 
v Podkrkonoší a obci Holovousy 
PK č. 315 o výměře 104 m2, původní k.ú. Bílsko u Hořic  
Kupní cena: 4.990,- Kč (tj. cca 47,98 Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2010  
  

 

 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

29 

USNESENÍ ZK/9/606/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí III/300 19 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 4/10 (cena spoluvlastnického podílu: 19.950,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky : v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 
p.p.č. 133 o výměře 47 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 304/3 o výměře 552 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 599 m2 

Kupní cena: 19.950,- Kč (tj. cca 83,26 Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2.tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/607/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků v souvislosti se stavbou "Most ev. č. 300-017 Prkenný Důl" 
Prodávající: 
ARRAKIS, spol. s r. o. se sídlem Revoluční 264, 542 01 Žacléř 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky : v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

p.p.č. 65/13 o výměře 65 m2 ostaní plocha-silnice  
p.p.č. 65/14 o výměře 795 m2 ostaní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 860 m2 

Kupní cena: 344.000,- Kč (tj. 400,- Kč/m2)  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

30 

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje na 
rok 2009 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/608/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/32433 a III/32432 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 3.740,- Kč) 
a xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 3.740,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek : v k. ú. Probluz a obci Dolní Přím 
p.p.č. 359/4 o výměře 134 m2 zahrada 
Kupní cena: 7.480,- Kč (tj. cca 55,82 Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

31 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/609/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemků potřebných pro provedení 

stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí realizovaného na základě 
příkazní smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků mezi Královéhradeckým krajem a 
městem Náchod ze dne 03.03.2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků potřebných pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - 

Velké Poříčí  
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky : v k.ú. a obci Velké Poříčí, včetně trvalého porostu na p.p.č. 1220/76  
p.p.č. 1220/76 o výměře 75 m2 trvalý travní porost  
p.p.č. 1220/77 o výměře 474 m2 trvalý travní porost 
Výměra pozemků celkem: 549 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1220/76, p.p.č. 1220/77 v k.ú. a obci Velké Poříčí vázne věcné břemeno cesty vozové 
a stezky pro oprávněné - vlastníky sousedních pozemků, dle Usnesení soudu, číslo deníku 
311/1923  
Kupní cena: 249.795,- Kč (tj. 455,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje na 
rok 2009  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  
- uhradí kupující za prodávajícího z kupní ceny  
- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícímu bude o tuto daň z převodu 
nemovitostí ponížena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

32 

USNESENÍ ZK/9/610/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemků potřebných pro provedení 

stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí realizovaného na základě 
příkazní smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků mezi Královéhradeckým krajem a 
městem Náchod ze dne 03.03.2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků potřebných pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - 

Velké Poříčí  
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 125.580,- Kč)  
a  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 125.580,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky : v k.ú. a obci Velké Poříčí, včetně trvalého porostu na  p.p.č. 1220/78  
na  p.p.č. 1220/78 o výměře 49 m2 trvalý travní porost  
p.p.č. 1220/79 o výměře 385 m2 trvalý travní porost 
p.p.č. 1220/103 o výměře 7 m2 trvalý travní porost  
p.p.č. 1220/104 o výměře 50 m2 trvalý travní porost 
p.p.č. 1220/105 o výměře 6 m2 trvalý travní porost  
p.p.č. 1220/106 o výměře 55 m2 trvalý travní porost  
Výměra pozemků celkem: 552 m2  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1220/78, p.p.č. 1220/79, p.p.č. 1220/103,  p.p.č. 1220/104, 
p.p.č. 1220/105, p.p.č. 1220/106, v k.ú. a obci Velké Poříčí vázne věcné břemeno cesty vozové 
a stezky pro oprávněné - vlastníky sousedních pozemků, dle Usnesení soudu, číslo deníku 
311/1923  
Kupní cena: 251.160,- Kč (tj. 455,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje na 
rok 2009  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  
- uhradí kupující za prodávající z kupní ceny  
- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícím bude o tuto daň z převodu 
nemovitostí ponížena 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

33 

USNESENÍ ZK/9/611/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku potřebného pro provedení 

stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí realizovaného na základě 
příkazní smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků mezi Královéhradeckým krajem a 
městem Náchod ze dne 03.03. 2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku potřebného pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - 

Velké Poříčí  
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 18.428,- Kč)  
a  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 18.428,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek :  
p.p.č. 1220/93 o výměře 81 m2 trvalý travní porost v k.ú. a obci Velké Poříčí 
Kupní cena: 36.856,- Kč (tj. 455,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje na 
rok 2009  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  
- uhradí kupující za prodávající z kupní ceny  
- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícím bude o tuto daň z převodu 
nemovitostí ponížena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/612/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku potřebného pro provedení 

stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí realizovaného na základě 
příkazní smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků mezi Královéhradeckým krajem a 
městem Náchod ze dne 03.03. 2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku potřebného pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - 

Velké Poříčí  
Prodávající: 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

34 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 43.453,- Kč)  
a  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 43.453,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek :  
p.p.č. 1220/91 o výměře 191 m2 trvalý travní porost v k.ú. a obci Velké Poříčí 
Kupní cena: 86.906 Kč (tj. 455,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje na 
rok 2009  
Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  
- uhradí kupující za prodávající z kupní ceny  
- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícím bude o tuto daň z převodu 
nemovitostí ponížena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/613/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/318 13 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
část p.p.č. 76/3, která bude dle GP č. 104-314/2005 označena jako p.p.č. 921/10 o výměře 
39 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Liberk 
Kupní cena: 2.940,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

35 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/614/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/280 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 33 m2 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK st.p.č. 37 o výměře 18 m2 

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK  p.p.č. 1125 o výměře 15 m2  
v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany 
Kupní cena: 1.980,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/615/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/295 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

36 

Pozemek:  
část p.p.č. 2023, která bude dle GP č. 813-164/2005 označena jako p.p.č. 2023 díl "d" o 
výměře 90 m2 a přisloučena do p.p.č. 2666 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dolní Branná 
Kupní cena: 4.500,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/616/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/295 
Prodávající:   
Česká republika – Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, se sídlem Magnitogorská 
1494/12, 101  00 Praha 10 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 401/31 o výměře 832 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Kupní cena: 55.650 Kč (66,90 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

37 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/617/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/308 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemky:  
p. p. č. 116/3 o výměře  984 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 116/4 o výměře  568 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 116/7 o výměře1138 m2 ostatní plocha - silnice 
o celkové výměře 2 690 m2, všechny včetně všech součástí a příslušenství v k. ú. 
Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice 
Kupní cena: 134 500 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  

Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

38 

USNESENÍ ZK/9/618/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí II/303 v k. ú. a obci Bukovice 
Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 211.550 Kč 
Financování: z kap. 12 - správa majetku kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/303 o celkové výměře 4 231 m2 

  a) GP č. 148-575/2004 
- část p.p.č. 369/4 (KN) o výměře 260 m2, dle GP 148-575/2004 nově vzniklá p.p.č. 
369/4 (KN), travní porost o výměře 260 m2 
- část p.p.č. 215/2 (KN) díl "a1" o výměře 5 m2 a část p.p.č.369/2 (PK) díl  "b1" o 
výměře 7 m2, které budou dle GP 148-575/2004 sloučeny do nově vzniklé 
p.p.č. 369/23 (KN), ostatní plocha - jiná plocha o výměře 12 m2 
- část p.p.č. 369/2 (PK) o výměře 24 m2, dle GP 148-575/2004 nově vzniká p.p.č. 
369/26 (KN), ostatní plocha - ostatní komunikace  
o výměře 24 m2 
- část p.p.č. 369/12 (KN) o výměře 27 m2, dle GP 148-575/2004 nově vzniklá p.p.č. 
369/33 (KN), ostatní plocha - jiná plocha o výměře 27 m2 
- část p.p.č. 239/1 (KN) díl "h2" o výměře 255 m2, část p.p.č.239/2 (KN) díl  "i2" o 
výměře 3 m2, část p.p.č. 369/12 (KN) díl  "j2" o výměře 172 m2 a  díl "k2" o výměře 
52 m2, část p.p.č. 369/20 (KN) díl  "g2" o výměře 698 m2, které budou dle GP 148-
575/2004 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 369/20 (KN), travní porost - celková výměra 
1180 m2 

  b) GP č. 159-575/2004 
- část p.p.č. 369/12 díl "d" o výměře 2483 m2, část p.p.č.369/13 díl  "e" o výměře 2 m2 

a část p.p.č. 369/14 díl "f" o výměře 6 m2, které budou dle GP 159-575/2004 sloučeny 
do nově vzniklé p.p.č. 369/12, ostatní plocha - jiná plocha o výměře 2491 m2 

- část p.p.č. 369/12 díl "g" o výměře 175 m2 a část p.p.č.369/14 díl  "h" o výměře 6 m2, 
které budou dle GP 159-575/2004 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 369/35, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 181 m2 

- část p.p.č. 369/12 o výměře 56 m2, dle GP 159-575/2004 nově vzniká p.p.č. 369/36, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 56 m2 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

39 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/619/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Jičín  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/286 - celková výměra 7705 m2 
p.p.č. 1263/20 o výměře 232 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/21 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/22 o výměře 243 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/23 o výměře 304 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/24 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/25 o výměře 339 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/26 o výměře 60 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/27 o výměře 1665 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/28 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/29 o výměře 96 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/30 o výměře 62 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  

p.p.č. 1263/31 o výměře 423 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/32 o výměře 34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/33 o výměře 251 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/34 o výměře 35 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/35 o výměře 2544 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/36 o výměře 104 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/37 o výměře 1034 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/39 o výměře 110 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/40 o výměře 131 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Jičín 
Věcné břemeno:  
- na p.p.č. 1263/27 a p.p.č. 1263/31 vázne věcné břemeno chůze a jízdy a vstupu za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene-úplatná ze dne 22.10.2007 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

40 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/9/620/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Jičín  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/502 - celková výměra 1855 m2 
část p.p.č. 1185/1, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1185/4 o výměře 
272 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1185/1, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1185/5 o výměře 
246 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1422/3, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/34 o 
výměře 1306 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
část p.p.č. 1422/11, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/30 o 
výměře 16 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1422/12, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/32 o 
výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Jičín 
Věcné břemeno:  

- na p.p.č. 1422/3 vázne věcné břemeno umístění komunikací, příjezd a přístup včetně jejich 
údržby, oprav a stavebních úprav podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze 
dne 18.6.2007 - stavba: Valdické Předměstí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/621/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Jičín 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

41 

organizace  
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/286 - celková výměra 1386 m2 
p.p.č. 1263/14 o výměře 120 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/15 o výměře 408 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/16 o výměře 128 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/17 o výměře 533 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1263/18 o výměře 27 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1263/19 o výměře 170 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. a obci Jičín 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/622/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. Vestřev a obci Dolní Olešnice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Dolní Olešnice 

Pozemky: podél silnice č. II/325 - celková výměra 1833 m2 
p.p.č. 324/3 o výměře 882 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 324/4 o výměře 396 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 324/5 o výměře 38 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 324/6 o výměře 517 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Vestřev a obci Dolní Olešnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
 
 
 

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

42 

USNESENÍ ZK/9/623/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. Bartoušov u Jičíněvsi a obci Jičíněves  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Jičíněves 
Pozemek: poblíž silnice č. III/280 27 zastavěný stavbou sochy sv. Václava 

část p.p.č. 189/2, která bude dle GP č. 80-108/2008 označena jako p.p.č. 189/4 o výměře 5 m2 
ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. Bartoušov u Jičíněvsi a obci Jičíněves 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/624/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Kostelec nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Pozemky (zastavěny stavbou chodníků, místní komunikací, jinou plochou a zelení - ul. Frošova 
u silnice II/316) - celková výměra pozemků je 1959 m2 

 1. část p. p. č. 1320 o výměře 126 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/13 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 2. část p. p. č. 1320 o výměře 33 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/14 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 3. část p. p. č. 1320 o výměře 23 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/15 
ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 4. část p. p. č. 1320 o výměře 22 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/16 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 5. část p. p. č. 1320 o výměře 8 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/17 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

43 

 6. část p. p. č. 1320 o výměře 8 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/18 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 7. část p. p. č. 1320 o výměře 4 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1320/19 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 8. část p. p. č. 1381 o výměře 439 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/18 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 9. část p. p. č. 1381 o výměře 221 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/19 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 10. část p. p. č. 1381 o výměře 136 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/20 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 11. část p. p. č. 1381 o výměře 112 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/21 

ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 12. část p. p. č. 1381 o výměře 96 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/22 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 13. část p. p. č. 1381 o výměře 94 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/23 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 14. část p. p. č. 1381 o výměře 84 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/24 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 15. část p. p. č. 1381 o výměře 76 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/25 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 16. část p. p. č. 1381 o výměře 71 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/26 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 17. část p. p. č. 1381 o výměře 67 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/27 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 18. část p. p. č. 1381 o výměře 58 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/28 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 19. část p. p. č. 1381 o výměře 54 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/29 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 20. část p. p. č. 1381 o výměře 47 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/30 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 21. část p. p. č. 1381 o výměře 41 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/31 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 22. část p. p. č. 1381 o výměře 41 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/32 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 23. část p. p. č. 1381 o výměře 39 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/33 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 24. část p. p. č. 1381 o výměře 31 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/34 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 25. část p. p. č. 1381 o výměře 13 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/35 
ostatní plocha-zeleň v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 26. část p. p. č. 1381 o výměře 12 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/36 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

44 

ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 27. část p. p. č. 1381 o výměře 3 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1381/37 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 

USNESENÍ ZK/9/625/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků městu Jičín  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky (součástí stezky pro chodce a cyklisty podél silnice III/32840):  
v k.ú. a obci Jičín  
p.p č. 1240/59 o výměře 6 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. Popovice u Jičína a obci Jičín  
p.p č. 449/5 o výměře 107 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace   
p.p č. 449/6 o výměře 262 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 375 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/9/626/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru od města Trutnov 
pozemků:  
p. p. č. 3136 o výměře 731 m2 ost. plocha 
p. p. č. 1591/1 o výměře 3878 m2 
p. p. č. 1575/2 o výměře 1695 m2 
p. p. č. 1594/3 o výměře 1128 m2 

p. p. č. 1594/4 o výměře 551 m2 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

45 

p. p. č. 1588 o výměře 1355 m2 
části p. p. č. 1575/5 o výměře 1941 m2  
oddělené dle GP č. 3534 - 089/2009 nově označené jako p. p. č. 1575/8 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- geometrický plán hradí obdarovaný 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, 541 11 Trutnov, 
Lesnická 9 

 3. změnu zřizovací listiny dodatkem č. 1 správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 
2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/627/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru od města Trutnov 
pozemku: 
st. p. č. 1308/5 o výměře 185 m2  

v k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem:  
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 

 3. změnu zřizovací listiny dodatkem č. 1 správce svěřeného majetku 
dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

46 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/628/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

Dárce: Obec Liberk 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/318 13 
část p.p.č. 877/12, která bude dle GP č. 104-314/2005 označena jako p.p.č. 921/15 o 
výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Liberk 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/629/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru 
Dárce: město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 2186/2 o výměře 40 m2

  ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. a obci Náchod 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

47 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690, 500 12 Hradec 
Králové 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1 a bodu I.2 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3 tohoto usnesení 

 

 
USNESENÍ ZK/9/630/2009   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatný převod pozemků 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí přejímající 
Pozemky: 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. II/326 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 774 o výměře 472 m2 
v k. ú. a obci Milovice u Hořic 
Věcné břemeno: 
na pozemku vázne věcné břemeno vedení dle GP č. 179-272/2004 dle Smlouvy o 

zřízení věcného břemene - úplatné ze dne 11.02.2007 pro oprávněného: České 
Radiokomunikace, a. s., Praha 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. II/281 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č.1077 o výměře 25 m2  
v k. ú. a obci Újezd pod Troskami 

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/3267 
p.p.č. 247/1 o výměře 1895 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Libonice a obci Hořice 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

48 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/631/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 - celková výměra 615 m2 

p.p.č. 632/5 o výměře 247 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 632/8 o výměře 368 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dolní Přím 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 - celková výměra 615 m2 
p.p.č. 632/5 o výměře 247 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 632/8 o výměře 368 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dolní Přím 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2009  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu  I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 

 
 



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

49 

USNESENÍ ZK/9/632/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 52 - celková výměra 142 m2 
p.p.č. 769/8  o výměře 84 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 769/10 o výměře 58 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Ostroměř 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 52 - celková výměra 142 m2 
p.p.č. 769/8  o výměře 84 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 769/10 o výměře 58 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Ostroměř 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2009  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu  I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/9/633/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  o   
    o zvýšení počtu členů výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který 

byl zřízen usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/4/159/2009 ze dne 
5. 3. 2009 na 15. 

II.  v  o  l  í   



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 22.10.2009 

50 

    novým členem výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
Ivu Řezníčkovou, zástupce odborového svazu pro zdravotnictví Královéhradeckého kraje 

 

 
Tisková oprava 
 
V usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/506/2009 ze dne 10.09.2009 je v bodě       
I. schvaluje 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/501 - Prodávající: xxx - spoluvlastnický podíl ½ 
(cana spoluvlastnického podílu 42.000,- Kč chybně uvedeno jméno - správně má být: xxx K omylu 
došlo přepisem při zpracování návrhu na usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
USNESENÍ ZK/8/506/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/501 
Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 42.000,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 42.000,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 2367/9 o výměře 525 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Kupní cena: 84.000,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 
 
 
 
       Bc. Lubomír Franc 

      hejtman Královéhradeckého kraje 


